
Nr 37    (2216)            +            OKRES      ZWYKŁY          +             16.09.2012 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 

Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 

                     POLSKIEJ  PARAFII     Registered Charity No: 1119423  

For Private Circulation 

„NAJKRÓTSZA  DROGA” - w 68-ą rocznicę operacji - MARKET GARDEN - czyli o  

1. SAMODZIELNEJ BRYGADZIE SPADOCHRONOWEJ  
Kiedy po klęsce Francji 3000 Polaków zaokrętowano w Plymouth w Wielkiej Brytanii, Pułkownik Stanisław Sosabowski nie 

wiedział, co zrobić z tak dużą ilością żołnierzy pozostających bez przydziału. Udał się zatem do gen. Burhardta-Bukackiego, 

który nakazał mu formowanie Kanadysjkiej Brygady Strzelców. Po wielu perturbacjach organizacyjnych, Polacy 

rozpoczęli przygotowania do walki ze spodziewanym niemieckim desantem. Brakowało broni i wyposażenia, jednak nie 

przeszkadzało to Sosabowskiemu w pracy. 15 sierpnia 1940 roku, przemianowano Brygadę na 4. Kadrową Brygadę 

Strzelców i zmieniono cele działalności żołnierzy jednostki - ich głównym zadaniem miała być praca konspiracyjna w kraju 

(cichociemni). Od 1941r. żołnierze zaczęli uczestniczyć w specjalistycznych kursach i odbyli przeszkolenie spadochronowe.  

Rozkazem z 9 października 1941 roku do życia została powołana 1. Samodzielna Brygada Spadochronowa. Jej powstanie 

było zasługą płk. S. Sosabowskiego, który okazał się nie tylko świetnym dowódcą, ale i entuzjastą tego typu wojsk. W 

międzyczasie opracowana została odznaka spadochronowa. Hasłem przewodnim jednostki było ”Najkrótszą drogą do 

Polski”.  

Szkolenie żołnierzy 1 SBS opierało się na wyrabianiu wytrzymałości fizycznej, sprytu i inteligencji na polu walki. 

Szczególne jednak miejsce zajmowało przygotowanie do skoków ze spadochronem - Polacy wykazali się niezwykłym 

pragmatyzmem i pomysłowością udoskonalając metody treningowe Brytyjczyków -stworzyli nawet specjalną wieżę, z 

której można było skakać bez narażania się na kontuzje. Polakom umożliwiono oddawanie skoków także i z samolotów, co 

było niezwykle ważne, gdyż na polu bitwy obowiązywały inne reguły niż podczas szkolenia na wieży. Dodatkowo skoczków 

poddawano rozmaitym testom motorycznym i psychicznym. W październiku 1943 Polacy odbyli ćwiczenia wraz z 

sojusznikiem brytyjskim. W 1944r. Brygada Ogółem liczyła około 2200 żołnierzy. 15 kwietnia 1944 roku odbyła się w 

Cupar uroczystość przekazania Brygadzie sztandaru wykonanego przez kobiety z okupowanej Warszawy, na odsiecz której 

żołnierze Brygady tak bardzo chcieli ruszyć. Matkami chrzestnymi zostały Zofia Kossak-Szczucka i Maria Kann. 23 

września 1943 roku ludność hrabstwa Fife także ofiarowała proporzec.  

Polacy nie doczekali się walki w okupowanym kraju. Decyzje dowódców alianckich doprowadziły do utraty niezależnego 

statusu Brygady i włączenia jej, mimo protestów gen. Sosabowskiego do 1. alianckiej armii desantu powietrznego. W 

sierpniu 1944r. gen. Browning pozytywnie ocenił przygotowanie 1. SBS i stwierdził, iż jest ona gotowa do walki. 12 września 

zapowiedziano nową operację "Market Garden", w której obok spadochroniarzy amerykańskich i brytyjskich mieli 

walczyć także podopieczni generała Sosabowskiego. Marzenia o udziale w Powstaniu Warszawskim prysły jak bańka 

mydlana… 

Plan operacji aliantów w dużej mierze opracował marsz. Bernard Law Montgomery. Założenia akcji głośno krytykował 

gen. Sosabowski, któremu nie podobała się wizja szafowania życiem jego żołnierzy. Mimo to Polacy uczestniczyli w desancie 

w dniach 17-24 września, lądując w pobliżu Driel. Desant ten poniósł wyjątkowo duże straty, gdyż Polacy zmuszeni byli 

lądować w rejonie niemieckich stanowisk bojowych, wprost na ostrzeliwujących ich Niemców. Także podczas próby 

sforsowania Renu wielu Polaków zostało zabitych lub rannych. 26 września zapadła decyzja o wycofaniu Polaków, gdyż 

straty sięgały w tym czasie blisko 25% stanu osobowego brygady. Montgmoery, który z taką nieudolnością przygotował 

operację, obarczył winą za niepowodzenie innych dowódców, w tym Sosabowskiego, którego odsunięto od dowodzenia 

jednostką. Straty 1. Samodzielnej Brygady Spadochronowej po operacji "Market Garden" wyniosły 80 zabitych, 173 

zaginionych i 158 rannych, razem 411 żołnierzy. /polecamy książki gen. S. Sosabowskiego „Najkrótszą drogą” i „Droga wiodła 

ugorem”/ 

  Dla Holendrów gen. Sosabowski i jego żołnierze pozostali bohaterami. W mieście Driel pod Arnhem mają swój 

pomnik, pod którym dzieci rok w rok we wrześniu składają kwiaty.W maju 2006r, za znaczący udział w wyzwoleniu 

Królestwa Niderlandów, Jej Wysokość Królowa Beatrix odznaczyła w Hadze Pierwszą Polską 

Samodzielną Brygadę Spadochronową najwyższym odznaczeniem wojskowym Holandii, Orderem 

Wojskowym Wilhelma, a dowódca generał Stanisław Sosabowski został pośmiertnie odznaczony 

medalem Brązowego Lwa. 
  

O. Franciszek Mientki, w listopadzie 1942 r. powołany na Szefa Duszpasterstwa 1. Samodzielnej Brygady 

Spadochronowej. Wraz z brygadą wziął udział w operacji wojsk sprzymierzonych pod Arnhem - Driel w 

Holandii (17-26 IX 1944 r). Po walkach w Holandii przerzucony w rejon Ravenstein, gdzie wojska brygady 

zabezpieczały obronę prowizorycznego lotniska. Po skończeniu wojny został wśród oddziałów 

okupacyjnych w okolicach Bersenbruck w Niemczech i pozostał tu do demobilizacji w dniu 15 stycznia 

1947 roku.   

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

http://www.sww.w.szu.pl/bitwy/arnhem.html
http://www.sww.w.szu.pl/bitwy/pows_war.html
http://www.sww.w.szu.pl/postacie/post_alianci/montgomery.html
http://www.sww.w.szu.pl/postacie/post_polska/sosabowski.html
http://www.sww.w.szu.pl/bitwy/arnhem.html


NIEDZIELA, 16 WRZEŚNIA; 24 ZWYKŁA: Dzień Środków Społecznego Przekazu; 
            9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla córki Lidii Lesiak  
                               w 15. rocznicę urodzin - dar intencji od rodziców i siostry Natalii 
    9:30 – ROCZEK - Zofia ROSS  

       11:00 – Za śp. Dowódców: Gen. Stanisława Sosabowskiego, Gen. A. Rawicz Szczerba, 
                    oraz poległych Spadochroniarzy i zmarłych członków Koła Spadochroniarzy,  
                    z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Żyjących i Ich rodzin - z daru  
                    intencji od p. Karola Niczyperowicza 

Harrogate 16.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski  

                               w nauce dla syna Dawida z okazji 18 rocznicy urodzin - dar int. od Mamy i Brata 

Leeds      19.00 – Za śp. żonę + Kazimierę Rabuszko z okazji rocznicy ślubu - z daru intencji  

                              od Męża z Dziećmi 
PONIEDZIAŁEK, 17 WRZEŚNIA 2012; Wspomnienie św. Roberta Bellarmina, bpa i dK; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i zdrowie dla  
                               ROCZNIAKA - Zofii ROSS w dniu 1. rocznicy urodzin, oraz Jej rodziców  
                               Iwony i Matta oraz brata Chrzestnych i Dziadków z obu stron - int. własna rodziny  
WTOREK, 18 WRZEŚNIA 2012; ŚWIĘTO ŚW. STANISŁAWA KOSTKI, PATRONA PARAFII; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski  
                               oraz zdrowie dla córki Danuty Buczkowskiej 
ŚRODA, 19 WRZEŚNIA 2012; Wspomnienie św. Januarego, bpa i męcz.; 
 11:00 – Za śp. męża + Jana Płygawko oraz rodziców + Sabinę i + Michała  
                                 Leszczyńskich na rocz. śm. rodziców i męża - z daru int. p. Płygawko z rodziną  
CZWARTEK, 20 WRZEŚNIA 2012; Wspomnienie św. męcz. Andrzeja Kim, Pawła Chong i Tow.; 
 10.00 – Za śp. ojca + Kazimierza Szwedzińskiego z okazji rocznicy śmierci - dar intencji 
                               od dzieci z rodzinami 

PIĄTEK, 21 WRZEŚNIA 2012; ŚWIĘTO ŚW. MATEUSZA, APOSTOŁA I EWANGELISTY;  
 10.00 – Za śp. + Zofię i + Stanisława Chodur, + Rozalię, + Ludwika i + Stefana Korzępa 
                               oraz + Wandę Biedka 
 12:30 – POGRZEB - śp. Heleny BENDKOWSKIEJ    
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                               łaski dla syna Dominika Chmielewskiego z okazji 9. rocznicy urodzin - dar intencji 
                               od rodziców Anety i Daniela oraz brata Gabriela 

SOBOTA, 22 WRZEŚNIA 2012; Dzień powszedni; 
  8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                              łaski dla męża Marka w 29. rocznicę urodzin - dar intencji od żony i syna 

                               XXV TYDZIEŃ ZWYKŁY 

  17:00 – CHRZEST - Natasza BUDZIŁO  
  18.30 – Za śp. + ojca + Stanisława Lesiak z okazji rocznicy śmierci - dar intencji od syna 
                               Jerzego z rodziną  
NIEDZIELA, 23 WRZEŚNIA; 25 ZWYKŁA: Pierwszy dzień jesieni; 
     9:30 – Za śp. żonę + Kazimierę Kelesz z okazji 25. rocznicy śmierci - dar intencji od  
                               męża Pawła z rodziną 
         11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla pana  
                               Józefa Krzyszczyk na 90 rocznicę urodzin - dar int. od przyjaciół Danuty i Bożeny 

Castleford 16.15 – - - - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA  WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Leeds      19.00 – Za śp. ojca + Józefa Sońko w 9. rocznicę śmierci - dar int. od syna Alka z żoną 

*  MIESIĄC PAMIĘCI O GEN. STANISŁAWIE SOSABOWSKIM I JEGO ŻOŁNIERZACH - 
witamy z tej okazji na Sumie, sprawowanej w intencji Generała i Jego Spadochroniarzy - Attaché 
Obrony przy Ambasadzie RP Pułkownika Romana Szymaniuka i Jego Asystenta St. Ch. Sztabowego 
Marka Popek. Decyzją Senatu RP miesiąc wrzesień 2012 jest poświęcony pamięci Gen. Stanisława 
Sosabowskiego i jego Spadochroniarzom z okazji 120 (8.05.1892r.) rocznicy urodzin Generała. 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



*  DZIEŃ ŚRODKÓW MASOWEGO PRZEKAZU - Dziś w Polsce obchodzimy Dzień 
Środków Masowego Przekazu. We współczesnym świecie media mają ogromną siłę, bo zawładnęły 
wyobraźnią niemal wszystkich ludzi. Ale to każdy z nas bierze na siebie odpowiedzialność, jak 
wykorzysta myśli, które z nich płyną. Módlmy się o światło Ducha Świętego dla nas i pracowników 
mediów, by triumfowała prawda i dobro. 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  

we wtorek, 18 września – święty Stanisław Kostka, patron młodzieży polskiej i Polski; 

w czwartek, 20 września – święty Andrzej Kim Taegon, pierwszy kapłan koreański i jego 103 towarzyszy, 

którzy ponieśli śmierć męczeńską w XIX wieku;  

w piątek, 21 września – święty Mateusz, Apostoł i Ewangelista. Zanim Chrystus go powołał, był celnikiem w 

Kafarnaum. Apostołował w Palestynie wśród Żydów. Dla nich między 50 a 60 rokiem napisał księgę 

Ewangelii. Wskazywał, że to właśnie Chrystus jest wyczekiwanym od dawna Mesjaszem, że na Nim 

potwierdziły się starotestamentalne proroctwa i zapowiedzi. 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (II)  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić 
zamieszkali w Leeds Marcin Kazimierz CIEŚLAK, kawaler i Magdalena Karolina MORTKA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (I)  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić 
zamieszkali w Leeds Sylwester GRUMAŁA, kawaler i Magdalena Anna OSTROWSKA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (I)  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić 
zamieszkali w Leeds Arkadiusz Krzysztof SZADKOWSKI, kawaler i Ewa Maria TKACZYK, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
*  POGRZEB ŚP. HELENY BENDKOWSKIEJ - która zmarła 14 września 2012r. w wieku 

82 lat zostanie odprawiony w naszym kościele w piątek 21 września o godz. 
12:30. Rodzina zapewnia uczestnikom pogrzebu przejazd na cmentarz 
minibusem, a po ceremoniach zaprasza  także na spotkanie żałobne przy kawie 
do nasze Ośrodka Parafialnego. Rodzina prosi, aby zamiast kwiatów na grób 
złożyć po Mszy Świętej Pogrzebowej ofiarę na Fundację Witraży do naszego 

Kościoła. 
*  ZMARL ŚP. BRONISŁAW WOJTYŁA - 12 września 2012 roku w wieku 87 lat. 
 

  RODZINOM zmarłych śp. Parafian wyrażamy nasze serdeczne współczucie, a zmarłych 
polecamy modlitwie wiernych. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie... 
 

 *  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  16.09.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  23.09.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  30.09.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela    7.10.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – rodzina pp. Filarowskich 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA  JESIENNA – ROZPOCZNIE SIĘ 
        W SOBOTĘ 22 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 29 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



Niedziela  14.10.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  21.10.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

*  KATECHEZA  DZIECI  I-WSZO  KOMUNIJNYCH 2012/2013 – odbywa się każdej 
soboty w kościele parafialnym w Leeds:  
 GRUPA POZASZKOLNA  - GODZ.   9:30  w kościele + klasa szkolna II b  
 GRUPA SZKOLNA   - GODZ. 12:00  w kościele + klasa szkolna II a i dzieci pozaszkolne  
Rodzice dzieci proszeni są o obecność z dziećmi na tej cotygodniowej godzinnej katechezie. Data 
Komunii Świętej została ustalona na 19 maja 2013 r. w niedzielę. 
*  ZAPROSZENIE DO ŻYWEGO RÓŻAŃCA - Koło Żywego Różańca potrzebuje nowych 

członków. Osoby chętne proszę o kontakt osobisty lub telefoniczny  0113 2400924 po godzinie 18.00 
- Prezes Koła Żywego Różańca Gabriela Tosta  
  WYCIECZKA - Polska Parafia w Leeds organizuje 30 września, w niedzielę, jednodniową 
wycieczkę autokarową do Lake District, czyli na tutejsze pojezierze. Autokar dowiezie nas do urokliwego 
Bowness - miasteczka nad brzegiem jeziora Windermere, skąd stateczkiem dopłynąć można do niemniej 

ślicznego Ambleside i Windermere (miasteczka). Wycieczka stateczkiem po 
jeziorze z możliwością wsiadania i wysiadania w dowolnych miejscach 
kosztuje ok. 17 funtów (bilet dla osoby dorosłej). W przypadku zebrania się 
większej grupy przed wyjazdem istnieje możliwość zakupu biletu grupowego z 
20% zniżką.  
  Przejazd autobusem do Bowness  - Ł15. Cena uzależniona jest od 

ilości chętnych i nie wzrośnie pod warunkiem znalezienia się 35-u osób chętnych do wyjazdu. Zapisy w 
Sklepiku Parafialnym. Serdecznie zapraszamy ponieważ Lake District jest jedną z najpiękniejszych okolic 
Anglii, a w końcu września jej uroda wzrasta po wielokroć, albowiem niewiele jest piękniejszych widoków 
niż wzgórza wokół jeziora Windermere osnute lekką mgiełką, ze zboczami płonącymi złotem i karmazynem 
wrześniowego listowia.  Jest wielu chętnych - aby osoby które zgłosiły się na listę rezerwowa mogły na 
pewno jechać potrzebujemy więcej osób - abyśmy mogli zamówić drugi autokar.  
*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
*  BEZPŁATNY KURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO - Firma szkoleniowa EMD ogłasza nabór 
na BEZPLATNE kursy języka angielskiego, matematyki oraz kursy zawodowe i szkolenia na różnych 
poziomach dla osób pełnoletnich.  
 Zapisy odbędą się w Polskim Ośrodku Katolickim, na dużej sali  sobotę 6 października 2012, 
od 13.00 do 14.00 i w niedzielę  7 października 2012, od 12.15 do 13.15. Zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych. Więcej szczegółów na plakacie w polskim ośrodku. 
*  KLUB DYSKUSJI POLITYCZNEJ - ZAPRASZA - Drugie spotkanie Klubu Dyskusji 
Politycznej Leeds odbędzie się 16.09.2012 o godzinie 16.00 w Ośrodku Polskim. Tematyka 
spotkania: Polska po Euro 2012, sprawy bieżącej polityki, oraz z tematów historycznych - Powstanie 
Warszawskie. Wiadomości o klubie na stronie www.kdpl.fora.pl Zapraszamy zainteresowanych." 
*  ZAJĘCIA RUCHOWE NIA - Zapraszamy serdecznie na zajęcia ruchowe NIA. Niezależnie 
od wieku są one doskonałym odprężeniem dla ciała i ducha.  W każdy czwartek o godz. 18:00 na 
dużej Sali naszego Ośrodka. 
*  ANONIMOWI ALKOHOLICY - AA W HARROGATE - Masz problem z Piciem ? 
ANONIMOWI ALKOHOLICY Mogą Ci Pomoc. Polsko Języczne Meetingi AA w Harrogate Naprzeciw 
St. Robert Church w każda sobotę o godzinie 13:30. Robert Street  HG1 1HP - Tel : 07413 560 196 
ZAPRASZAM.  
*  ANONIMOWI ALKOHOLICY - AA W LEEDS - Masz problem z Piciem ? ANONIMOWI 
ALKOHOLICY Moga Ci Pomoc. Polsko Języczne Meetingi AA w Leeds w każda niedzielę o godzinie 
12:15. po Sumie w szkolnej części budynku na 1. piętrze. ZAPRASZAM.  
*  VIENNA BOYS’ CHOIR W LEEDS. Najstarszy chłopięcy objazdowy chór na świecie  – 
Vienna Boys’ Choir - będzie gościł w Leeds. W programie tak utwory Haydna, Mozarta i Szuberta, 
jak i te bardziej współczesne: Edera, Sulzera i Billy Joela. Nie zabraknie też Wiedeńczyka nad 
Wiedeńczykami, czyli Strausa. Zachęcamy z całego serca. Koncert odbędzie się w Leeds Town Hall, 
w sobotę 29-ego września o godz.19:30 Przedsprzedaż biletów trwa (tel. 0113 2243801). Ceny 
biletów zróżnicowane: od £12.50 do £31.50. 
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